PAGE

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 19.07.2023 г. № 272-4ПС
Об утверждении Положения
о ежегодном оплачиваемом отпуске

председателя Ревизионной комиссии

Золотухинского района Курской области
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», от 01.07.2021 №255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального района «Золотухинский район» Курской области, Представительное Собрание Золотухинского района Курской области РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемое Положение о ежегодном оплачиваемом отпуске председателя Ревизионной комиссии Золотухинского района Курской области, замещающего муниципальную должность.
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Золотухинского района Курской области в сети "Интернет".

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Представительного Собрания

Золотухинского района
 Курской области

                                     В.В. Суфранова

Глава Золотухинского района
Курской области                                                                                            В.Н. Кожухов

                                                 Утверждено

    решением  Представительного Собрания

    Золотухинского района Курской области

    от 19.07.2023 года № 272-4ПС
ПОЛОЖЕНИЕ

о ежегодном оплачиваемом отпуске

председателя Ревизионной комиссии Золотухинского района Курской области, замещающего муниципальную должность
1. Настоящее Положение разработано на основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Трудового кодекса Российской Федерации, Устава муниципального района «Золотухинский район» Курской области в целях установления социальных гарантий председателю Ревизионной комиссии Золотухинского района Курской области (далее – председатель Ревизионной комиссии), замещающему муниципальную должность, на ежегодный оплачиваемый отпуск.
2. Ежегодный оплачиваемый отпуск председателя Ревизионной комиссии, замещающего муниципальную должность, состоит из ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска.
3. Председателю Ревизионной комиссии, замещающему муниципальную должность, предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней в соответствии с федеральным и областным законодательством.
4. Председателю Ревизионной комиссии, замещающему муниципальную должность, предоставляется в порядке и на условиях, устанавливаемых органами местного самоуправления Курской области, ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день и особые условия в количестве 12 календарных дней.
5. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском при исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска.